
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 37 - SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 37                            PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/
2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Pregão Presencial: 044/2010
Processo: 3661/2010
Objeto:  aquisição de materiais (mesas e outros), conforme termo
de Referência
Data e Hora do Certame: 28/04/2010 – 09h00min
Empresa Vencedora: G. A Ferreira - ME
CPF/CNPJ: 07.584.793/0001-82                                     Valor: 5.115,00
Empresa Vencedora: O & M Multivisão Comercial LTDA - ME
CPF/CNPJ: 10.638.290/0001-57                                    Valor: 7.920,00
Pregoeira: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 12 de maio de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 069/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 069/2010,
Tipo Menor Preço por Item  : Que tem como objeto a  Aquisição
de Materiais de Expedientes, destinados ao Projeto mães e
filhos, conforme especificação do Edital, anexo Termo de
Referência, de interesse da  Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego, do processo
administrativo sob o número 12899/2010, da data de abertura do
certame para o dia 28 de maio de 2010 ás 14:00hs. O Edital poderá
ser examinado pelos interessados no endereço acima, a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante
recolhimento de custos. Maiores informações poderão ser obtidas
no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035/8033.

Palmas, 12 de maio de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 2
Secretaria Municipal da Educação 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 4
Procuradoria Geral do Município 4
Guarda Metropolitana do Município de Palmas 4

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2010

A Prefeitura de Palmas/TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, comunica aos interessados do Pregão Presencial para
Registro de Preço nº 052/2010, que tem por objeto a Contratação
de Empresa para fornecimento de Passagens Aéreas, de interesse
da Gabinete do Prefeito, proveniente do processo administrativo
n.° 8152/2010 da ANULAÇÃO do Certame conforme Decreto nº
129/2010. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou
pelos fones (63) 2111-8031 / 2111-8035.

Palmas-TO, 13 de maio de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2010

A Prefeitura de Palmas/TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, comunica aos interessados do Pregão Presencial para
Registro de Preço nº 059/2010, que tem por objeto a aquisição de
Materiais como: Tendas, Cadeiras e Mesas, de interesse da
Gabinete do Prefeito, proveniente do processo administrativo n.°
9919/2010 da ANULAÇÃO do Certame, conforme Decreto nº 129/
2010. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031 / 2111-8035.

Palmas-TO, 13 de maio de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DO RESULTADO DO CONVITE  Nº 020/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde
CONVITE: 020/2010
Processo: 7471/2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada em obra de
construção civil com concreto armado e alvenaria.
Data e Hora do Certame: 03/05/2010 – 16h00min
Empresa Vencedora: J L M Variedades e Construções  LTDA -
ME
CPF/CNPJ: 09.556.035/0001-86                                     Valor: 7.074,12

Membro 4º : Divino Cardoso
Palmas-TO, 13 de maio de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/
2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Emprego
Pregão Presencial: 043/2010
Processo: 7513/2010
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Centros
de Referencia de Assistência Social.
Data e Hora do Certame: 28/04/2010 – 10h00min
Empresa Vencedora: Costa & Vieira LTDA
CPF/CNPJ: 07.209.626/0001-51                                  Valor: 31.285,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 13 de maio de 2010.



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 37 - SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

JULIANA DE LUCENA CUNHA
MARIA BORGES RIBEIRO ALVES

Divisão de Recebimento de Matérias e Pauta

Secretaria Municipal da
Educação

Secretaria Municipal de
Finanças

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV
da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, INTIMA o contribuinte
abaixo relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a Decisão de Segunda Instância.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 070/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 070/2010,
Tipo Menor Preço por Item  : Que tem como objeto a  Prestação
de Serviços na confecção de placas informativas e educativas,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da  Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Turismo, do processo administrativo sob o número
41672/2009, da data de abertura do certame para o dia 01 de junho
de 2010 ás 09:00hs. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante recolhimento de custos.
Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones
(63) 2111-8031/8035/8033.

Palmas, 13 de maio de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 071/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 071/2010,
Tipo Menor Preço por Item  : Que tem como objeto a  Aquisição
de Material Permanente, Condicionador de ar, conforme
especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse
da  Secretaria Municipal da Juventude e Esportes, do processo
administrativo sob o número 4839/2010, da data de abertura do
certame para o dia 01 de junho de 2010 ás 15:00hs. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035/8033.

Palmas, 13 de maio de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo
21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 11 de maio de 2010

Luely Márcia F. Aires
Presidente

Razão Social CNPJ Autos de Infração 
CLASSE A-AGENCIA DE PROPAGANDA E 
MARKETING LTDA - ME 

02.929.854/0001-82 268-324-325-326-327/06/2009 

ORLA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 86.986.619/0001-32 238/2009 
JURIDICO – PREPARATORIO PARA CONCURSOS 
LTDA 

07.289.120/0001-08 61-62-63-64-65-66-67-68/2010 

M S SOARES NOGUEIRA 03.061.874/0001-47 318-319-320-321-322-323-328-
329/2009 

DEFENSOR ADMINISTRAÇÃO CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA 

04.273.338/0001-78 637-638-639-640-641-642-643-644-
645-646/2009 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV,
da LC nº 115, de dezembro de 2005, INTIMA o contribuinte abaixo
relacionado, para comparecer na Diretoria de Administração
Tributária, sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01
Lotes 8/10 – Tel. (0xx63) 2111-2718 – CEP 77103-010 – Palmas/
TO,  a fim de quitar débitos(s), referente a AUTOS DE INFRAÇÃO
e NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO, no prazo de 30 (trinta) dias,
ou no mesmo prazo, apresentar impugnação sob pena de revelia.

Palmas, 07 DE MAIO DE 2010

Luely Márcia F. Aires
Presidente

Razão Social CNPJ Autos de 
Infração 

Notificação de 
Lançamento 

LIMPS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 07.241.070/0001-80 165-166-167-
168-169-170-
171-172-
173/2010 

20100000056 
20100000057 
20100000058 
20100000059 

 

Razão Social CNPJ/CPF Autos de Infração

M G L Engenharia Ltda 02.331.826/0001-69 1411-1412-1413-1414-1415/10/02

Palmas, 13 de maio de 2010

Luely Márcia F. Aires
Presidente

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 164/2009



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 37 - SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação

PROCESSO N.º : 38369/2009
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO.
ASSUNTO: DISPENSA / SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPCIALIZADA – POLÍTICA HABITACIONAL DO MUNICÍPIO DE
PALMAS.

DESPACHO N.º 047/2010. À vista dos princípios que
regem os procedimentos licitatórios, do processo n.º38.369/2009,
Parecer jurídico n.º 1285/2010-PGM/ADM, da Procuradoria Geral
do Município, com a devida justificativa quanto aos riscos de
prejuízos que poderiam advir da republicação do edital, conforme
o art. 80, incisos IV da Lei Orgânica do Município, combinado com
o art. 24 , inciso V, da  Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVO declarar a DISPENSA DE LICITAÇÃO à empresa
TECNOPLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº 08.353.725/0001-75, no valor de R$39.389,00 (trinta
e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais), referente aos serviços
de consultoria especializada para elaboração da Política
Habitacional no município de Palmas/TO. A despesa correrá pela
seguinte Funcional Programática: 16.125.0019-1.013, Natureza da
Despesa: 33.90.35, Vinculo: 201500023 / 001000102 – recursos
de convênio da Adm. Direta / Recursos Próprios destinados a outras
Funções.

Encaminhem-se para as providências de mister.

PALMAS/TO, aos 06 dias do mês de maio de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio

Ambiente e Habitação

PROCESSO N.º : 38370/2009
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO.
ASSUNTO: DISPENSA / SERVIÇOS DE CONSULTORIA

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: DANIELA CASTILHO HIRANO
OBJETO: Rescisão consubstanciada no art. 79, I, § 1°, da Lei
8.666/93, sem qualquer indenização para as partes, a partir de 19
de fevereiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n°. 9499/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N°. 168/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA:TATIANE ALVES DA SILVA
OBJETO: Rescisão consubstanciada no art. 79, I, § 1°, da Lei
8.666/93, sem qualquer indenização para as partes, a partir de 19
de fevereiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n°. 9503/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 191/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: DIENY SOUSA FREITAS
OBJETO: Rescisão consubstanciada no art. 79, I, § 1°, da Lei
8.666/93, sem qualquer indenização para as partes, a partir de 19
de fevereiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n°. 9556/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 203/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: EUNICE SARAIVA MACHADO
OBJETO: Rescisão consubstanciada no art. 79, I, § 1°, da Lei
8.666/93, sem qualquer indenização para as partes, a partir de 19
de fevereiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n°. 13345/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE
FORNECIMENTO N°. 164/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: ELIANIA BATISTA DA CONCEIÇÃO
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços n° 164/
2009.
BASE LEGAL: Processo n°. 9156/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE
FORNECIMENTO N°. 168/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: JAQUELINE COSTA RODRIGUES NOGUEIRA
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços n° 168/
2009.
BASE LEGAL: Processo n°. 9572/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE
FORNECIMENTO N°. 175/2009

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de
Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADO: ELIAS VIDAL BEZERRA JÚNOR
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços n° 175/
2009.
BASE LEGAL: Processo n°. 15293/2009 e Lei n°. 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°.
385/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/ SEMED
CONTRATADO: FRANCILEIDE SOUSA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutora para ministrar
aulas de Artes Visuais no Projeto Salas Integradas.
VALOR: R$ 8.240,00 (oito mil, duzentos e quarenta reais), sendo
o valor bruto mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 18 de março a 30 de junho de 2010.
BASE LEGAL: Processo n°. 15272/2010, nos termos da Lei n°.
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00
Vínculo: 0030.40.361, conforme Nota de Empenho n°. 004797.



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 37 - SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Procuradoria Geral
do Município

PORTARIA/PGM/Nº 119, DE 12 DE MAIO DE 2010.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO SILVÉRIO
DE SOUZA ALMEIDA, mat. 32.316, Chefe de Gabinete, para
responder pela Procuradoria Geral do Município, nos dias 13 e 14
de maio de 2010.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Antonio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

Guarda Metropolitana do
Município de Palmas

PROCESSO Nº: 9239/2010
INTERESSADO: GUARDA METROPOLITANA DE PALMAS

DESPACHO Nº 045/2010. À vista dos princípios que
regem os procedimentos licitatórios, do processo nº 9239/2010,
Parecer jurídico nº 888/2010, da Procuradoria Geral do Município,
nos termos do art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município,
conforme Decreto nº 062, de 18 de março de 2009, combinado
com o art. 25, inciso II c/c inciso III, do artigo 13 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993; declaro a INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO À
EMPRESA BASÍLIO MACHADO DE SOUSA – ME, pessoa jurídica
de direto privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.634.200/0001-70,
com vistas a ministrar treinamento específico de imobilizações
táticas a policiais e progressões táticas em áreas urbanas de alto
risco, no valor total de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), de
interesse da Guarda Metropolitana de Palmas, correndo a presente
despesa com a seguinte dotação orçamentária: Classificação
Funcional: 06.181.0064.2.023, Natureza da Despesa: 3.3.90.39,
Subelemento: 39.48.00, Fonte de Recurso: 0010.00.199.

PALMAS/TO, aos 18 dias do mês de abril de 2010.

Antônio Joaquim Martins Benvindo
COMANDANTE DA GUARDA METROPOLITANA DE PALMAS

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

e Turismo
Portaria N º 017/2010 - SEDET

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Decreto n. º 35 de 18 de fevereiro de 2005, e, em especial, sob o
amparo do Decreto n° 188 de 27 de julho de 2006, e, considerando
a importância do pleno desenvolvimento do Pólo Eco Industrial e
Atacadista de Palmas,

RESOLVE:

Art.1º - Fica extinto o processo administrativo n° 43812/
09, em nome da empresa: ECOCLIM CONST. E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ n° 11.358.820/0001-76.

Art.2º - Fica revertida à posse do imóvel público objeto
do Art. 1°, denominado AV. Mato Grosso/AV. Brasil, Qd.11, Lt.04,06,
08, no Distrito Industrial de Palmas, cuja motivação e
fundamentação de direito, encontram-se estampadas no art. 7º,
do Regulamento do referido Pólo, e devidamente aplicadas ao caso
vertente, pela Egrégia Comissão Especial, através deste ato jurídico
administrativo.

Art.3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Turismo, aos dez dias do mês de maio de dois mil
dez.

Joel Borges
Secretário

ESPCIALIZADA – PLANO LOCAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL DE PALMAS.

DESPACHO N.º 048/2010. À vista dos princípios que
regem os procedimentos licitatórios, do processo n.º38.370/2009,
Parecer jurídico n.º 1286/2010-PGM/ADM, da Procuradoria Geral
do Município, com a devida justificativa quanto aos riscos de
prejuízos que poderiam advir da republicação do edital, conforme
o art. 80, inciso IV da Lei Orgânica do Município, combinado com o
art. 24 , inciso V, da  Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVO declarar a DISPENSA DE LICITAÇÃO à empresa
TECNOPLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº 08.353.725/0001-75, no valor de R$20.401,50 (vinte
mil, quatrocentos e um reais e cinqüenta centavos), referente aos
serviços de consultoria técnica para elaboração do Plano Local de
Habitação de Interesse Social de Palmas/TO. A despesa correrá
pela seguinte Funcional Programática: 16.482.0130-1.272,
Natureza da Despesa: 33.90.35, Vinculo: 501500246 / 001000102
– Recursos de Convênio da Adm. Indireta / Recursos Próprios O.F.I.
p/ contrapartida.

Encaminhem-se para as providências de mister.

PALMAS/TO, aos 06 dias do mês de maio de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio

Ambiente e Habitação



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 37 - SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-05-14T09:02:44-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




